ANUAL - PCA, 
REFERENTE AO 
EXERCÍCIO 2026 DA 
CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
SANDOLÂNDIA - TO, 
EM CONFORMIDADE 
COM A LEI 
14.133/2021. 

SV 01 13.300,00  13.300,00 

3. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1.1. Estima-se que o valor da Contratação será de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais 

), para efeito do cálculo do valor estimado foi utilizado o portal do SICAP LCO módulo 

público e Portais da Transparência, nos termos do art. 23 da Lei 14.133/2021, não 

ultrapassando 01 (um) ano, tendo como referência contratações similares na Câmara

[...]

75, inciso II, da Lei 14.133/2021:  

“Art. 75 – É dispensável a licitação:  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 

compras;  

Decreto nº 12343/2024  

Art. 75, caput, inciso R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

11.2 Considerando que se tem preenchido os requisitos legais supracitados, haja vista 

tratar-se de contratação de serviço comum da Câmara Municipal de Sandolândia - TO. 

12. REVISÃO E REAJUSTAMENTO 

12.1 O valor do contrato poderá ser reajustado, tomando-se por base o índice Nacional de